et possessiones eorum in mea defensione suscepi ; et secundum
antiquam Lindisfarnensis ecclesise dignitatem Priori dexteram
Episcopi sui, et primum locum, et honorem in omnibus post

Episcopum, et in ecclesia Dun' ^ sedem Abbatis in clioro sinis-

tro, et omnia officia et jura Abbatis super monachos et illorum

possessiones, nomine Prioris, concessi ; ac super ecclesias eorum
et clericos ecclesiis deservientes, quas per Episcopatum Dun' ^

cujuscumque largicione adipisci potuerint. Archidiaconatus offi-

ciuni eis confirmavi quatinus hberam dispositionem omnium
rerum suarum, sine alicujus exactione vel gravamine in eternum
possideant. Praeterea do et concedo Priori et monachis Sancti

Cuthberti, ubicumque aliqua tenementa in regno meo habue-

rint, ut habeant curiam suam, cum omnibus rebus quae ad
curiam pertinent, cum Sacha, et Sochna, et Tol, et Team, et

Infangenetheof,^ et AVrech,* [et Weif],^ et liberi sint ubique

de forestagio, pasnagio, tolneio, passagio, hundr', tridenes,^ et

wapentacnes, et omnibus ceteris consuetudinibus, quae ad me
pertinent. Prohibeoque ne omnino placitent aut alicui re-

spondeant de re aut tenura de qua vestiti vel saisiti fuerint

1 2. A. " Dunelm." * 2. A. " wrec."
2 2. A. " WiUelmus." ^ 2. a. adds " et weif."

' 2. a. " infangenethef." " 2. A. " tridinges."
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super forisfacto meo. Htec carta confirmata est anno xviij

regui mei, quam et ego ijDse Eex Anglias Gwillelmus propria

manu mea signo sacrosanctoe cru^cis impress! et contirmavi,

coram Archiepiscopis, Episcopis, Abbatibus, Justiciariis, Comiti-

bus et omnibus Baronibns meis, in concilio meo apud West-
monasterium, sicnt pr?efatus Papa Gregorius vii. per Episcopum
Dun'^ G. michi in remissionem peccatorum meorum injunxit.

Signum *i* Gwillelmi Eegis.

Signum *h Lanfranci Archiepiscopi.

Signum Tlioma? *i* Archiepiscopi.

Signum Gwillelmi *i* Dun' Episcopi,

Signum *i* Odonis Episcopi.

Signum Herberti Episcopi *i*.

Signum *i* JEhi Abbatis.

Signum *i* Scolandi Abbatis.

Signum Turketin' I^ Abbatis.

Signum Turoldi *i* Abbatis.

Signum *i* Gisebrict de Gant.

Signum Hugonis *h Comitis.

Signum *i* Yrsonis [capellani]."^

Signum >i* Willebni capellani.^

The name of Herbertus Episcopus, as one of the

witnesses, is conclusive against the genuineness of the

charter, for during the reign of King William there was

only one Herbert, a bishop, and he did not become

bishop (of Thetford) until the year 1091.

The last charter of William is printed from the copy

in Cartuarium Vetus, fo. 65, 6., compared with that in

Cart, primum, fo. 46, a.

Willelmus Dei gracia Eex Anglorum omnibus Episcopis,

Baronibus, et Ministris, et Hominibus suis per Angham, Erancis

et Anglis, salutem. Notum sit vobis me concessisse Priori et

monachis Sancti Cuthberti omnes libertates et consuetudines,

quas Eeges antiqui Anglorum ministris et servientibus ipsius

Sancti concesserunt, requirente et concedente hoc idem Wil-
lelmo Dunelmensi Episcopo. Et volo et prsecipio ut omnes
terras et ecclesias, quas habent per regnum meum, habeant in

libera dispositione sua, ita ut nullus se de ipsis intromittat, nisi

^ 2. A. " Dunelm." - 2. a. adds " capellani."
^ The name of this witness is wanting in 2. a.
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per consensiim et licentiam eorum. Sed et Archidiaconatum
Priori Turgoto et successoribiis ejus, sicut nunc habet, concede,

secundum concessionem Willelmi eoruudem Episcopi. Omnes
eciam dignitates et libertates, quas in Episcopatu Dunelmensi
[eis] ^ concessit idem Episcopus, eis concedo. Et prohibeo ne
aliquis ministrornm meorum de hiis aliquam molestiam faciat

monachis Sancti Cuthberti. Sed omnes libertates, dignitates,

et consuetudines suas habeant ; et omnia sua sub manu et pro-

tectione mea bene et libere et in pace disponant, tam in terris,

et ecclesiis, quam in planis, et pascuis, silvis, et aquis, et in

navium fracturis, et Infangentbeof, et infra burgum et extra, et

in mercatione, et in nundinis, et in theloneis eis libertatem et

quitantiam [eis]^ concedo, et per cartam meam eis confirmo.

Testes sunt Thomas Archiepiscopus Eboracensis, Eem' Lincoln'

Episcopus, Mauritius Lundoniensis, Gun' Kofensis, Johannes
Episcopus, et Willelmo et Henrico Comitibus, filiis Eegis, et

Rodberto Comite de Mellent, et Alano Comite Britannife, Eoberto
filio Hamonis, et Odone Baiocensi Episcopo, et Vrsel de Habe-
tort. Apud Westmonasterium.

Two arcliiepiscopal documents remain to complete the

series of the foundation charters of the monastery of

Durham, the one of Lanfranc of Canterbury, the other

of Thomas of York, neither of which can be substantiated

as genuine instruments.

The charter of Lanfranc, l"'"*
1'""^ Archiepiscopalium,

No. 3, is written upon a long strip of parchment, of the

same nature as that so often before mentioned. The

names of the witnesses are written continuously, at the

bottom of the charter, and in the same handwriting as

the body of the document. The seal is gone, but the

label to which it was attached, a slip cut from the

parchment, is still there.

The charter of Thomas, 1'"'" 1"'^ Archiep., No. 1, is

written on a broad slip of parchment, of the same texture

as that of Lanfranc, and of exactly the same width. The

names of the witnesses are written continuously, and

^ Cart. prim, adds " eis."

PREFACE. IxXV

are in the same handwriting as the body of the docu-

ment. A portion of the seal, attached by a label, cut

from the bottom of the charter, still remains. The part

remaining shows the lower half of a figure, apparently

vested after the usual episcopal fashion, and in the act

of benediction.

The two charters, of Lanfranc and Thomas, are cer-

tainly in the same handwriting, apparently of the scribe

who wrote one of the copies (!"''• 1™* Pont., 4. A.) of the

deed of Bishop William, which commences " In nomine

Patris et Filii et Spiritus Sancti, Amen. Quia rerum

status." This very fact is in itself strongly against the

authenticity of the documents, for the charter of Lan-

franc professes to have been executed at London, that

of Thomas at York.

Lanfrancus Dei gracia Dorbonensis Archiepiscopus omnibus
Anglise Episcopis, tarn pra^sentibus quam futuris, salutem.

Noveritis nos hoc scriptum ex Domini Papse Gregorii vii., et ex
prtecepto Domini nostri Eegis Anglorum Gwillelmi, petente

Gwillelmo, fratre nostro, Dun' co-episcopo, in concilio Lun-
doniensi conscripsisse. Pra^senti igitur carta subscribimus,

testificamur, et auctoritate nobis a Deo collata, perpetuis tem-
poribus confirmantes roboramus, quatinus episcopalis sedes,

una cum Beati Cuthberti corpora, cum omni integritate su^e

diocesis inviolabihter permaneat, et cum omni parrochia, quee

est inter Tese et Twede, cum ecclesia Hagustaldensi, et Lindis-

farnensi, ubi antiquitus episcopales sedes fuerant, et Carleolo,

et Tevietedale, et omnibus proviuciis adjacentibus, inviolabili-

ter eternis temporibus perseveret. Dominus enim Papa prjefatus

Gregorius nobis, et fratri nostro Thomae Ebor' Archiepiscopo, et

Eegi Gwillelmo in vi obedienti?e hac nobis injunxit, quatinus

ejus susceptis litterarum decretis, quse, deferente Gwillelmo
Dun' Episcopo venerabili, nobis direxerat, nos eadem qu?e sua

et Beati Petri auctoritate statuerat, nostris scriptorum muni-
mentis confirmaremus, et omnibus per Angliam futuris Episcopis

rata fuisse statuta, et sanxita a Sede Apostolica testificaremur.

Quare scire vos volumus quia omnia, quae supra meminimus,
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tarn a Domino Papa quam a nobis inviolata et inconcussa etemis
perseverare temporibus, una cum Eege preefato Gwillelmo et